
 

 1 

      COMUNE DI PRIVERNO 

                 Provincia di Latina

 
DETERMINAZIONE DEL DIPARTIMENTO N° 6   COPIA 

 Servizi e politica sociale – cultura - trasporti 
 

N°  455 
DATA 

28.11.2014 

OGGETTO: Piano sociale di Zona del Distretto Monti Lepini –  Piano fragilità sociale periodio dal 
1.12.2014 al 11.12.2014-  Affidamento coordinamento. Lotto CIG: Z24128F877 
 

 
L’anno duemilaquattordici  il giorno ventotto mese di  dicembre 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

Premesso: 
 

che  il Comune di Priverno è stato individuato quale comune capofila del distretto Monti Lepini per la realizzazione del 
piano di Zona; 
 
che con la DGR n. 136 del 25.3.2014 avente per oggetto “L.R. n.38/96, art. 51. Approvazione documento concernente 
”Linee guida agli ambiti territoriali individuati ai sensi dell’art. 47,comma 1, lettera c) della legge regionale n. 38/96 per 
la redazione dei piani sociali di zona  periodo 2012-2014, annualità 2014-   Assegnazione ai comuni capofila e agli Enti 
dei distretti socio sanitari dei Massimali di spesa e delle risorse  a valere sul  bilancio di previsione  esercizi finanziari 
2014 e 2015 per l’attuazione delle misure comprese nei piani sociali di zona annualità 2014”, con cui  si stabilisce,   tra 
l’altro l’aggiornamento del “Fondo per la programmazione e il governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali “ 
della misura 1 e 1.1 servizi essenziali, nella quale si prevede la realizzazione del progetto “orientamento ed inserimento 
al lavoro per soggetti in condizione di fragilità”  e della misura 5, nella quale  si prevede la realizzazione del progetto 
“contrasto alle dipendenze”; 
 
che con la determinazione n. 707 del 31.12.2013 si sono approvate le modalità di realizzazione del  progetto 
"Orientamento ed inserimento al lavoro per soggetti in condizioni di fragilità” per l’anno 2014; 
 
\che con la determinazione n. 22 del 22.1.2014  si è affidato  il coordinamento del progetto “orientamento ed 
inserimento al lavoro per soggetti in condizione di fragilità  al consorzio Parsifal,  periodo dal 3.2.2014 al fino al 
10.4.2014, attraverso l’impiego di  un assistente sociale, agli stessi prezzi patti e condizioni del contratto stipulato da 
questo ente in qualità di capofila per la gestione del servizio sociale professionale e segretariato sociale del distretto rep. 
n.4586 del 4.6.2012, la somma di €. 415,00 iva al 4% compresa; 

 
Che con la determinazione n. 83 del 15.4.2014 si stabiliva di affidare il  coordinamento del progetto “orientamento ed 
inserimento al lavoro per soggetti in condizione di fragilità” al consorzio Parsifal di Frosinone,   per l’impiego di  un 
assistente sociale,    per  n. 14 ore di intervento, agli stessi prezzi patti e condizioni della prosecuzione dell’affidamento  
del servizio SSP E SS, giusta detrminazione n. 79/2014 disposta  da questo Ente in qualità di capofila dei servizi del 
PSDZ  (€. 20.75  costo orario iva compresa) e pertanto dietro un corrispettivo di  €. 290,5, iva al 4% compresa;   
 
Che con la determinazione n. 176 del 30.5.2014  si proseguiva l’affidamento dell  coordinamento sia del progetto “ 
contrasto alle dipendente” che del progetto “orientamento ed inserimento al lavoro per soggetti in condizione di 
fragilità”  al consorzio Parsifal di Frosinone,  appaltatore dei servizi distrettuale SSP e SS, per  il periodo dal 1.6.2014 al 
31.7.2014,   agli stessi prezzi patti e condizioni della prosecuzione dell’affidamento  del servizio SSP e SS, giusta 
detrminazione n. 180/2014 (€. 20.75  costo orario iva compresa) e pertanto dietro un corrispettivo di  €. 747,00, iva al 
4% compresa;   
 
Che con la determinazione n. 302 del 31.7.2014 si  affidava  il  coordinamento del progetto “orientamento ed 
inserimento al lavoro per soggetti in condizione di fragilità” al consorzio Parsifal di Frosinone,   per l’impiego di  un 
assistente sociale,  agli stessi prezzi patti e condizioni della prosecuzione dell’affidamento  del servizio SSP E SS, 
giusta detrminazione n. 287/2014 disposta  da questo Ente in qualità di capofila dei servizi del PSDZ  (€. 20.75  costo 
orario iva compresa) e pertanto dietro un corrispettivo di  €. 373,5, iva al 4% compresa;  
 



 

 2 

Che con determinazione n. 355 del 30.09.2014 si affidava,   il  coordinamento del progetto “orientamento ed 
inserimento al lavoro per soggetti in condizione di fragilità” al consorzio Parsifal di Frosinone,   per l’impiego di  un 
assistente sociale periodo dal 1.10.2014 al 30.11.2014   agli stessi prezzi patti e condizioni della prosecuzione 
dell’affidamento  del servizio SSP E SS, giusta determinazione n. 349/2014 disposta  da questo Ente in qualità di 
capofila dei servizi del PSDZ  (€. 20.75  costo orario iva compresa) e pertanto dietro un corrispettivo di  €. 373,5, iva al 
4% compresa;   
  

Ritenuto pertanto apportuno affidare  il  coordinamento del progetto “orientamento ed inserimento al lavoro 
per soggetti in condizione di fragilità” al consorzio Parsifal di Frosinone,   per l’impiego di  un assistente sociale, 
periodo dal 1.12.2014 al 11.12.2014   agli stessi prezzi patti e condizioni della prosecuzione dell’affidamento  del 
servizio SSP E SS, giusta detrminazione n. 452/2014 disposta  da questo Ente in qualità di capofila dei servizi del PSDZ  
(€. 20.75  costo orario iva compresa) e pertanto dietro un corrispettivo di  €. 83,00, iva al 4% compresa;   

 
Visto il provvedimento n. 11 del 04.03.2014, con il quale il Sindaco conferisce alla dott.ssa Carla Carletti l’incarico di 
posizione organizzativa del dipartimento 6 dal 04.03.2014 fino a diversa o contraria determinazione dell’ 
Amministrazione conseguente al riassetto organizzativo dell’Ente da stabilirsi con deliberazione della Giunta Comunale 
e o diverso provvedimento sindacale di nomina 
  
Accertata, ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. A), numero 2, del decreto legge 1 luglio 209, n.78, convertito con 
modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n.102, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica e sue successive modificazioni ed integrazioni;  
 
Dato atto dell’attestazione di copertura finanziaria effettuata dallo stesso funzionario, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs 
267/2000; 

  
Visto il bilancio esercizio finanziario  2014  i  residui 2013; 

 
DETERMINA 

 
1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del la presente e si intendono qui  integralmente riportate e 

trascritte;  
 

2. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa,  il  coordinamento del progetto “orientamento ed 
inserimento al lavoro per soggetti in condizione di fragilità” al consorzio Parsifal di Frosinone,   per l’impiego 
di  un assistente sociale periodo dal 1.12.2014 al 11.12.2014   agli stessi prezzi patti e condizioni della 
prosecuzione dell’affidamento  del servizio SSP E SS, giusta detrminazione n. 452/2014 disposta  da questo 
Ente in qualità di capofila dei servizi del PSDZ  (€. 20.75  costo orario iva compresa) e pertanto dietro un 
corrispettivo di  €. 83,00, iva al 4% compresa;   
 

3. di prendere atto che  la spesa di €. 83,00  iva al 4% compresa di cui al progetto “orientamento ed inserimento al 
lavoro per soggetti in condizione di fragilità”  risulta imputata al cap. 2462/05 Titolo I, Funzione 10, Servizio 
04, Intervento  03, V.E.00 cod. 1306  del bilancio esercizio provvisorio 2014 residui anno  2013, giusta 
determinazione n. 707/2013; 
 

4. di dare atto che ai sensi della L. 136 del 13.8.2010 il citato affidamento è stato identificato dall’AVCP con il 
Lotto CIG: Z24128F877 

 
5. di dare compiuta esecuzione alla presente determinazione, non appena resa esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 
 

6. la presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio del Comune ed inserita nella raccolta di cui all'art. 
183, comma 9, del D.lgs 267/2000. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 6 
 ( F.to Dott.ssa Carla CARLETTI) 

 
 
 
 
 



 

 3 

Dipartimento 6- Determinazione   n. 455  del  28.11.2014 

La presente determinazione: 

 
ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata in elenco all'albo pretorio e    vi 

resterà per 15 giorni consecutivi dal 20 APR. 2015 

non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposto al visto del responsabile del servizio finanziario e 
diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'183, comma 9, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 
267. 

 
comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per il visto di 
regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art.151, comma 4, del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione delle predetta attestazione. 

 
 
A norma dell'art.8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa  Carla Carletti   
e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0773/912406); 
        

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 6 
      F.to dott.ssa Carla Carletti 

 
Priverno, li  28.11.2014 
===================================================================================== 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell'art.151, 153 e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

                    ATTESTA 
la copertura finanziaria della spesa. 
 
L'impegno contabile è stato registrato sul  capitolo come indicato nel dispositivo del bilancio COME INDICATO NEL 
DISPOSITIVO    in data odierna. 
 
Priverno, li 31.12.2014 
                                                                                                                                 
                 IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 2  F.F.
                               (F.to Dott. ssa Carla CARLETTI) 
                                                          
===================================================================================== 
 

Copia conforme all’originale 

IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 6 
    dott.ssa Carla Carletti 

 
Priverno, li  28.11.2014 
 

 

 


